
Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 

 
 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

1. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Supetra za razdoblje od 2024. do 

2028. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Temeljem odredbe članka 39. stavak 4. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne novine«, br. 83/23.) 

te na temelju članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14., 19/15. i 

04/21.)  Gradsko vijeće Grada Supetra, na svojoj 26. sjednici održanoj 30. siječnja 2024. godine, donosi 

 

PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

NA PODRUČJU GRADA SUPETRA  ZA RAZDOBLJE OD 2024. DO 2028. GODINE 

 

 
I. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 

Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Supetra  za razdoblje 2024. – 2028. godine 

(dalje u tekstu: Plan upravljanja pomorskim dobrom) uređuje poslove redovnog upravljanja pomorskim dobrom 

na području Grada Supetra  za propisano razdoblje. 

Jedinica lokalne samouprave redovito upravlja pomorskim dobrom na njezinom području i održava ga u 

općoj upotrebi sukladno Planu upravljanja pomorskim dobrom. 

Članak 2. 

Sukladno članku 37. stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne novine«, br. 

83/23., dalje u tekstu: Zakon) poslovi redovnog upravljanja pomorskim dobrom uključuju:  

 

• redovno održavanje i unaprjeđivanje pomorskog dobra u općoj uporabi;  

• brigu o zaštiti i osiguravanju opće upotrebe pomorskog dobra; 

• gradnju građevina i izvođenje zahvata u prostoru pomorskog dobra koji se prema posebnim propisima 

kojima se uređuje građenje ne smatraju građenjem, a ostaju u općoj uporabi; 

• nadzor nad pomorskim dobrom u općoj uporabi;  

• davanje dozvola na pomorskom dobru;  

• unos podataka o dozvolama na pomorskom dobru u Jedinstvenu nacionalnu bazu podataka pomorskog 

dobra Republike Hrvatske;  

• nadzor nad ovlaštenicima dozvola na pomorskom dobru radi osiguranja da pomorsko dobro koriste u 

opsegu i granicama utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru i 

• održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi. 

Članak 3. 

Sve fizičke i pravne osobe koje koriste pomorsko dobro, građevine i druge objekte na pomorskom dobru 

koji su trajno povezani s pomorskim dobrom moraju iste koristiti na način da ne isključuju niti ograničuju opću 

upotrebu pomorskog dobra, odnosno, moraju omogućiti da svatko ima pravo služiti se pomorskim dobrom 

sukladno njegovoj prirodi i namjeni. 

 

II.  PLANIRANE AKTIVNOSTI NA POMORSKOM DOBRU, PRIORITETI NJIHOVE REALIZACIJE I 

IZVORI SREDSTAVA ZA NJIHOVU REALIZACIJU, PLAN ODRŽAVANJA, DOHRANJIVANJA PLAŽA I 

GRADNJE NA POMORSKOM DOBRU, SREDSTVA ZA UKLANJANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH 

GRAĐEVINAI ZAHVATA U PROSTORU KOJI SE PREMA PROPISIMA KOJIMA SE UREĐUJE GRAĐENJE 

NE SMATRAJU GRAĐENJEM 

 

Članak 4. 

Sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom osiguravaju se od: 

 

• Sredstva od naknada za koncesije; 

• Sredstava od naknada za dozvole na pomorskom dobru; 

• Sredstva od naknade koju za upotrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici brodica i jahti upisanih u očevidnik 

brodica, odnosno upisnik jahti; 

• Sredstva koja se osiguravaju u proračunu Splitsko-dalmatinske županije i Grada Supetra, za pomorsko dobro 

na njihovom području; 

• Sredstva od novčanih kazni naplaćenih za prekršaje propisane odlukom o redu na pomorskom dobru. 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Članak 5. 

Grad Supetar u periodu od 2024. do 2028. godine planira aktivnosti na pomorskom dobru kako slijedi: 

 
PLANIRANA AKTIVNOST MIKROLOKACIJA ULAGANJA PLANIRANI IZNOS U EURIMA 

PLAŽE NA PODRUČJU K.O. SUPETAR 

Čišćenje i tekuće održavanje plaža 

Vela luka kamenita obala zapad, Vela 

luka pješčani dio uvale, Vela luka 

betonska plaža do mosta, Vela luka 

šljunčana plaža, Vela luka šljunčana 

plaža od ulaza Bili rat do dasaka i Tri 

mosta (Bili rat) travnata plaža, Daske 

tri mosta, Šljunčana plaža između II i 

III mosta, Šljunčana plaža između I i II 

mosta, Punta sv. Nikola, Banj betonska 

plaža (sjever pod groblje), Banj 

šljunčana plaža (centralni dio uvale), 

Banj betonski dio, Banj šljunčana plaža 

između daski i koncesije Beny, 

Vlačica, Acapulco, Vrilo, od Vrila do 

Prve vale, plaža Prva vala, od Prve vale 

do Malačnice, od Malačnice do Babin 

laza i Babin laz plaža,  

140.000,00 € 

Nabava komunalne i zaštitne opreme 

na plažama 

Vela luka pješčani dio uvale, Vela luka 

betonska plaža do mosta, Vela luka 

šljunčana plaža, Vela luka šljunčana 

plaža od ulaza Bili rat do dasaka i Tri 

mosta (Bili rat) travnata plaža, 

Šljunčana plaža između II i III mosta, 

Šljunčana plaža između I i II mosta, 

Banj betonska plaža (sjever pod 

groblje), Banj šljunčana plaža 

(centralni dio uvale), Banj betonski dio, 

Banj šljunčana plaža između daski i 

koncesije Beny, Vlačica, Acapulco, 

Vrilo, od Vrila do Prve vale, plaža Prva 

vala, Babin laz plaža, 

56.000,00 € 

Dohranjivanje plaža 

Vela luka šljunčana plaža, Plaža Bili 

rat, Šljunčana plaža između II i III 

mosta, Šljunčana plaža između I i II 

mosta, Vlačica, Acapulco i Vrilo 

(predviđa se dohranjivanje 3 puta u 

narednom petogodišnjem razdoblju) 

 

 

 

 

127.500,00 € 

Ravnanje plaža 102.000,00 € 

Najam ekoloških WC-kabina 

Plaže Vela luka, Tri mosta, Banj, 

Vlačica, Acapulco, Prva vala i Babin 

laz 24.000,00 € 

Uređenje protuklizne obrade na rampi 

za OSI 

Mul na istočnoj strani plaže Vrilo 

28.200,00 € 

 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
PLANIRANA AKTIVNOST MIKROLOKACIJA ULAGANJA PLANIRANI IZNOS U EURIMA 

Uređenje dotrajale gornje površine 

betonskog sunčališta; zamjena 

postojećih i postava novih tuševa; 

uređenje pristupa za OSI 

Plaža Vela luka 

185.000,00 € 

Zamjena postojećih dotrajalih drvenih 

dasaka s dijelom pod konstrukcije  

Tri mosta 

63.000,00 € 

Uređenje rampe za prilaz osoba s  

invaliditetom i osoba smanjene 

pokretljivosti 

 

Prvi mostić plaže Vlačica  

2.500,00 € 

Izrada i ugradnja skulpture „Periske“ 
Prvi mostić od Vlačice prema Banju 

18.000,00 € 

Uklanjanje bespravno izgrađenih 

građevina i zahvata u prostoru 

 

Prva vala  

500,00 € 

Plan sadnje i održavanja zelenila 

Šetnica Vlačica-Banj, Punta Sv. Nikole 

oko groblja, Bili rat-Vela luka, 

Acapulco - Prva vala, Prva vala – 

Gustirna luka, Gustirna luka – Busje –

Malačnica, Malačnica-Babin Laz, 

Babin Laz 

45.000,00 € 

PLAŽE NA PODRUČJU K.O. SPLITSKA 

Čišćenje i tekuće održavanje plaža 

Obalni pojas od Uvale Lučice do Babin 

laza, obalni pojas od Male Lučice do 

Lučice, od punte Zastupa do Lučice, SZ 

strana do punte Zastupa, šljunčana 

plaža Zastup, pojas „Škripske plaže“, 

obalni pojas luka -Zastup JI, plaža Bok, 

plaža istočno od Punte, obalni pojas od 

Gabrove prema Splitskoj, Gabrova 

75.000,00 € 

Nabava komunalne i zaštitne opreme 

na plažama 

šljunčana plaža Zastup, Babin laz 

(istočno od potoka koji pripada 

Splitskoj) 
7.500,00 € 

Dohranjivanje plaža 

šljunčana plaža Zastup, Babin laz 

(istočno od potoka koji pripada 

Splitskoj) ; predviđa se dohranjivanje 

tri puta u narednom petogodišnjem 

razdoblju 

22.000,00 € 

Ravnanje plaža 

šljunčana plaža Zastup, Babin laz 

(istočno od potoka koji pripada 

Splitskoj) 
17.500,00 € 

Najam ekoloških WC-kabina šljunčana plaža Zastup, plaža Bok 4.000,00 € 

Postava tampona  Plaža Zastup 22.500,00 € 

Uređenje dotrajale površine sunčališta Plaža Bok 46.000,00 € 

Uklanjanje bespravno izgrađenih 

građevina i zahvata u prostoru 

Od plaže Bok prema Punti te od Punte 

prema Gabrovi 
24.000,00 € 

Plan sadnje i održavanja zelenila Babin laz, Lučica, Zastup, Punta 10.000,00 € 

PLAŽE NA PODRUČJU K.O. MIRCA 

Čišćenje i tekuće održavanje plaža 

Obalni pojas zapadno od potoka Vele 

Njive do granice sa k.o. Sutivan,  

obalni pojas od Gumance do potoka 

Vele njive, plaža Gumanca, šljunčana 

plaža „pod Uljaru“, plaža „Plitka 

Punta“, plaža Mutnik, obalni pojas 

„Zazubić“, obalni pojas Zazubić – Mala 

Luka, plaža Mala Luka 

53.500,00 € 

 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
PLANIRANA AKTIVNOST MIKROLOKACIJA ULAGANJA PLANIRANI IZNOS U EURIMA 

Nabava komunalne i zaštitne opreme 

na plažama 
plaža „Plitka Punta“, plaža Mutnik,  

7.000,00 € 

Dohranjivanje plaža 

plaža „Plitka Punta“, plaža Mutnik, 

Gumanca predviđa se dohranjivanje tri 

puta u narednom petogodišnjem 

razdoblju 

30.000,00 € 

Ravnanje plaža 
plaža „Plitka Punta“, plaža Mutnik, 

plaža Gumanca 
28.000,00 € 

Najam ekoloških WC-kabina plaža Gumanca, plaža Mutnik 4.000,00 € 

Uklanjanje bespravno izgrađenih 

građevina i zahvata u prostoru 

Obalni pojas zapadno od potoka Vele 

Njive i Mutnik 
3.0000,00 € 

Plan sadnje i održavanja zelenila 
Gumonca, Plitka punta, Mutnik, 

Zazubić, Mala luka 
10.0000,00 € 

 

III. PLAN DAVANJA DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU 

Članak 6. 
 

Dozvola na pomorskom dobru je upravni akt kojim se ovlašteniku daje vremenski ograničeno pravo na 

obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru, kojom se ne ograničava niti isključuje opća upotreba pomorskog dobra, a 

za obavljanje djelatnosti može služiti isključivo jednostavna građevina koja se prema propisima kojima se uređuje 

građenje ne smatra građenjem, izvedena u skladu s posebnim propisima kojima se uređuje zaštita prirode, prostornim 

planovima donesenim u skladu sa zakonom kojim se uređuje prostorno uređenje te podzakonskim aktom iz Zakona. 

 

Djelatnosti koje se mogu obavljati na pomorskom dobru na području Grada Supetra su, temeljem dozvole iz stavka 1. 

ovog članka: 

 

1. iznajmljivanje opreme za rekreaciju i sport primjerice: iznajmljivanje plovila, iznajmljivanje plažne opreme, 

iznajmljivanje prijevoznih sredstava na osobni i električni pogon  

2. ugostiteljska djelatnost pripreme i usluživanje pića i hrane:  

a) iz objekta  

b) korištenjem šanka na otvorenom s točionikom  

c) pružanjem usluga na kolicima ili sličnim napravama  

3. obrazovanje, podučavanje i vođenje u području sporta i rekreacije primjerice škola vaterpola, ronjenja, jedrenja i 

slično  

4. zabavne i rekreacijske djelatnosti  

a) usluge vuče plovilom u svrhu zabave primjerice: skijanje na vodi, vuča padobrana i slično,  

b) usluge sportskih zabavnih parkova na otvorenom prostoru, primjerice odbojka na pijesku, teren za boćanje, vodeni 

ili kopneni zabavni park za djecu, trampolini i slično  

5. djelatnosti za njegu i održavanje tijela primjerice masaža, tetoviranje i slično  

6. privremenu ili prigodnu djelatnost primjerice vjenčanja, ribarske večeri, koncerti i slično.  

7. djelatnost agencija za promidžbu postavljanjem reklama na otvorenom prostoru i putem info pulta. 
 

Mikrolokacije za obavljanje djelatnosti 
 

Članak 7. 

1. Iznajmljivanje opreme za rekreaciju i sport 
 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, kat. čest.) količina ROK Br. dozvola 

A) Brodica na motorni 

pogon 

 

Labela: BMP 

1. Uvala Mutnik (na obali, sjeverno od k.č. br. 2/1 sve 

k.o. Mirca) 
4 plovila 2  god. 1 

2. Plitka punta - Mirca (nasuta obala sjeverno od k.č. br. 
160 k.o. Mirca) 

4 plovila 2  god. 1 

3. Uvala Vrilo (istočno od betonskog  mosta na k.č. br. 

2003 k.o. Supetar) 
4 plovila 2  god. 1 

4. Uvala Babin laz (k.č. br. 1414/1 k.o. Splitska) 4 plovila 2  god. 1 

 
 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, kat. čest.) količina ROK Br. dozvola 

B) Jedrilica, brodica na 

vesla 

 

Labela: BiJ 

1. Uvala Mutnik (nasuta obala sjeveroistočno od  k.č. 

br. 47  k.o. Mirca) 
4 plovila 2  god. 1 

2. Plitka punta - Mirca (nasuta obala sjeverno od k.č. 

br. 160 k.o. Mirca) 
4 plovila 2  god. 1 

3. Uvala Vrilo (istočno od betonskog mosta na k.č. br. 

2003 k.o. Supetar) 
4 plovila 2  god. 1 

4. Uvala Babin laz (k.č. br. 20160 k.o. Supetar) (po 

DOF karti) 
4 plovila 2  god. 1 

E) Daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i sl. 

 

Labela: DSP 

1. Uvala Mutnik (nasuta obala sjeveroistočno od  

k.č. br. 47  k.o. Mirca) 
5 plovila 2  god. 1 

2. Plitka punta - Mirca (nasuta obala   sjeverno od 

k.č. br.  160 k.o. Mirca) 
4 plovila 2  god. 1 

3. Uvala Vrilo (k.č. br. 2003 k.o. Supetar) 4 plovila 2  god. 1 

4. Uvala Babin laz (k.č. br. 20160 k.o. Supetar) (po 

DOF karti) 
4 plovila 2  god. 1 

5. Uvala Vela luka – istočni dio uvale (sjeverno od 

košarkaškog igrališta na k.č. br. 920/1 
10 plovila 2  god. 1 

6. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta, središnji 

dio Bilog rata sa pristupom moru na sjevero-

istočnom dijelu Bilog rata (na k.č. br. 2115 k.o. 

Supetar) 

20 plovila 2  god. 1 

7. Uvala Vela luka – predio Tri mosta, neposredno 

zapadno  od II. mosta (k.č. br. 2115 k.o. Supetar) 
10  plovila 2  god. 1 

8. Uvala Babin Laz na sjevernom kamenitom djelu 

k.č. br. 1816 k.o. Supetar 
4 plovila 2  god. 1 

9. Uvala Banj – predio „Daske“ na šljunčanom 

dijelu plaže, na dijelu č.z.br 967/2, k.o. Supetar .  

Sjeverno od šetnice i č.z. 872 k.o. Supetar 

6  plovila 2  god. 1 

10. Uvala Banj – predio pod groblje, na šljunčanom 

dijelu plaže južno od betoniranog dijelu plaže, 

smješteno na sjeverozapadnom dijelu č. z. 867/3, 

a južno od šetnice i č.z. 2093/3. 

13 plovila 2  god. 1 

11. Vlačica, istočno od mula na 867/1 k.o. Supetar 10 plovila 2  god. 1 

12. Plitka punta – Mirca (nasuti rt sjeverno od k.č. br. 

157/12 k.o. Mirca) na zapadnoj strani korijena rta 
5 plovila 2  god. 1 

G) Plovilo na vodomlazni 

pogon 

 

Labela: (Skuteri) SK 

1. Uvala Vela luka – predio Tri mosta, neposredno 

istočno  od II. mosta (na k.č. br. 2115 k.o. 

Supetar) 

7 plovila 2  god. 1 

2. Uvala Vela luka –predio Tri mosta (istočno od 

Bilog rata (na k.č. br. 2115 k.o. Supetar) 
5 plovila 2  god. 1 

V) Pribor i oprema za 

ronjenje, kupanje i sl.  

Labela: RO 

1. Uvala Zastup (središnji dio k.č. br.  1414/1     

k.o. Splitska) 
30 kom 2  god. 1 

3. Uvala Babin laz (k.č. br. 1817 k. o. Supetar) 

30 kom 2  god. 1 

O) Ležaljke i suncobrani 

 

Labela: L+S 

 

 

1. Uvala Mutnik (nasuta obala, omeđeno  k.č. br. 

1316 i 47 sve k.o. Mirca) 

Lež. 20 kom. 

Sun. 20 kom. 
2  god. 1 

2. Gumonca - Mirca (nasuta obala sjeverno od k.č. br. 

160 k.o. Mirca) 

Lež. 20 kom. 

Sun. 20 kom. 
2  god. 1 

3. Vlačica (k.č. br. 867/1 k.o. Supetar) 
Lež. 10 kom. 

Sun. 10 kom. 
2  god. 1 

4. Acapulco (nasuta obala, sjeverno od  k.č. br. 2003 

k.o. Supetar) 

Lež. 30 kom. 

Sun. 30 kom. 
2  god. 1 

5. Vrilo (k.č. br. 2003 k.o. Supetar) 
Lež. 30 kom. 

Sun. 30 kom. 
2  god. 1 

6. Uvala Zastup (središnji dio k.č. br. 1414/1 k.o. 

Splitska) 

Lež. 30 kom. 

Sun. 15 kom. 
2  god. 1 

7. Uvala Babin laz na šljunčanom dijelu plaže (k.č. br. 

dio 1817/6 i dio 20160 k.o. Supetar) 

Lež. 30 kom. 

Sun. 20 kom. 
2  god. 1 

8. Uvala Babin laz na kamenitom dijelu obale, 

sjeverni dio (k.č. br. dio 1816  k.o. Supetar) 

Lež. 20 kom. 

Sun. 20 kom. 
2  god. 1 

9. Uvala Vela luka – betonirana plaža u središnjem 

istočnom dijelu plaže zapadno od  k.č. br. 920/1 

k.o. Supetar do mula 

Lež. 20 kom. 

Sun. 0 kom 
2  god. 1 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, kat. čest.) količina ROK Br. dozvola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O) Ležaljke i suncobrani 

 

Labela: L+S 

 

10. Uvala Vela luka  - istočni dio uvale (sjeverno od 

košarkaškog  igrališta na k.č. br. 920/1 

Lež. 110 kom. 

Sun. 30 kom. 
2  god. 1 

11. Uvala Vela luka,  počev od južnog ugla č.z..br. 

2115, preko Bilog rata do skala na šetnici koje su  

sjeverno od odbojkaškog igrališta 

Lež. 155 kom. 

Sun. 56 kom. 
2  god. 1 

12. Uvala Vela luka – središnji dio Bilog rata , sa svih 

strana omeđenog šetnicom (na k.č. br. 2115 k.o. 

Supetar) 

Lež. 20 kom. 

Sun. 5 kom. 
2  god. 1 

13. Uvala Vela luka – predio Bili rat i to podaskani dio 

zapadno od  Trećeg mosta  (na k.č. br. 2115 k.o. 

Supetar)   

Lež. 50 kom. 

Sun. 25 kom. 
2  god. 1 

14. Uvala Vela luka – predio Tri mosta na uređenoj  

plaži između I. i II. mosta do šetnice popločane 

kamenim pločama  (na k.č. br. 2115 k.o. Supetar) 

Lež. 110 kom. 

Sun. 40 kom. 
2  god. 1 

15. Uvala Vela luka – predio Tri mosta na II. mostu (na 

k.č. br. 2115 k.o. Supetar) 

Lež. 30 kom. 

Sun. 15 kom. 
2  god. 1 

16. Površina na istočnom dijelu Bilog rata. Sa istočne 

strane omeđen manipulativnim prostorom za 

skutere, a na sjeveru manipulativnim prostorom za 

ulazak jedriličarima na daskama koji je širine cca 

10m 

Lež. 40 kom. 

Sun. 15 kom. 
2  god. 1 

17. Uvala Banj – predio pod groblje na betonskom 

dijelu plaže, omeđeno šetnicom  (č.z. 867/3) sa 

sjeverne strane i mulom  (č.z. 867/4) sa istočne 

strane. 

Lež. 20 kom. 

Sun. 10 kom. 
2  god. 1 

18. Uvala Banj – predio pod groblje,  na betoniranom 

dijelu plaže, smješteno na sjeverozapadnom dijelu 

č. z. 867/3, a južno od šetnice i č.z. 2093/3. 

Lež. 20 kom. 

Sun. 10 kom. 
2  god. 1 

19. Uvala Banj – na dijelu č. z. 867/3 i na dijelu č. z. 

2093/3 i  sjeverozapadni dio šljunčane  plaže., 

na sjeveru omeđena površinom  DSP  10., na 

zapadu  kamenim ogradnim zidićem, a južno do 

sjevernog ugla trećeg ulaza u kamenom zidu 

brojano sa sjevera ili četvrtog brojanog  sa juga. 

Lež. 35 kom. 

Sun. 15 kom. 
2  god. 1 

20. Uvala Banj – na dijelu č. z. 867/3 i na dijelu č. z. 

2093/3 i jugozapadni dio šljunčane  plaže., na 

sjeveru omeđena  plažom iz točke 19., na zapadu  

omeđena kamenim ogradnim zidićem, a na 

jugoistoku travnatom  i betonskom plažom. 

Lež. 90 kom. 

Sun. 30 kom. 
2  god. 1 

21. Uvala Banj – predio „Daske“, na dijelu č.z.br 

2093/3 i to na travnatom dijelu plaže. Na sjeveru 

omeđeno betonskim dijelom plaže, na jugu 

šetnicom, a na istoku i zapadnu omeđeno 

šljunčanom plažom. 

Lež. 40 kom. 

Sun. 20 kom. 
2  god. 1 

22. Punta istok – lokacija na betoniranoj i kamenitoj 

obali na krajnje istočnom dijelu čest. zem 198/1 

i krajnje zapadnom dijelu čest. zem. 1492  obe 

k.o. Splitska. 

Lež. 30 kom. 

Sun. 30 kom. 
2  god. 1 

23. Rt Plika punta - Mirca (nasuta obala sjeverno od 

k.č. br. 157/1 k.o. Mirca) 
Lež. 140 kom. 

Sun. 70 kom. 
2  god. 1 

 

Ležaljke moraju biti udaljene od 2 do 4 metra od mora. Ležaljke jednog ovlaštenika dozvole od ležaljki drugog 

ovlaštenika dozvole moraju biti udaljene 10 metara. Ležaljke i ostala oprema ne smije ometati korištenje plaže kao 

općeg dobra, nego moraju biti složeni na jednom mjestu te se tek na zahtjev korisnika mogu postaviti na za to 

predviđeno mjesto na plaži. 

Priključak na struju i vodu za potrebe obavljanja djelatnosti iz dozvole pribavlja ovlaštenik dozvole o svom trošku te 

snosi troškove potrošnje. 
 

2. Ugostiteljska djelatnost pripreme i usluživanje pića i hrane: 
 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, kat. čest.) količina ROK Br. dozvola 

H) Objekt do 15 m2 

Labela: K 

1. Gumanca - Mirca (nasuta obala sjeverno od k.č. br.  

160 k.o. Mirca) ISTOČNI KIOSK 
1 kom 2  god. 1 

2. Acapulco (središnji dio k.č. br.  2003 k.o. Supetar) 1 kom 2  god. 1 

3. Uvala Zastup (središnji dio k.č. br.  1414/1 k.o. 

Splitska) 
1 kom 2  god. 1 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, kat. čest.) količina ROK Br. dozvola 

H) Objekt do 15 m2 

Labela: K 

4. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta, središnji dio 

Bilog rata (na k.č. br. 2115 k.o. Supetar) 
1 kom 2  god. 1 

5. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta, istočni dio 

Bilog rata neposredno do podaščanog dijela (na k.č. 

br. 2115 k.o. Supetar) 
1 kom 2  god. 1 

6. Acapulco (središnji dio k.č. br.  2003 k.o. Supetar) 1 kom 2  god. 1 

7. Gumanca - Mirca (nasuta obala sjeverno od k.č. br.  

160 k.o. Mirca) ZAPADNI KIOSK 
1 kom 2  god. 1 

8. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta, na šetnici 

jugozapadno od II mosta (na k.č. br. 2115 k.o. 

Supetar), maksimalna površina kioska je 11 m2 

dimenzija 5,0 x 2,20 m2 

1 kom 2  god. 1 

9. Plitka punta – Mirca (nasuta obala sjeverno od k.č. 

br. 157/12 k.o. Mirca) 
1 kom 2  god. 1 

10. Plitka punta – Mirca (nasuta obala sjeverno od k.č. 

br. 157/12 k.o. Mirca) 
1 kom 2  god. 1 

11. Plitka punta – Mirca (nasuta obala sjeverno od k.č. 

br. 157/11 k.o. Mirca)  
1 kom 2  god. 1 

12. Uvala Banj – predio „Daske“, na dijelu č.z.br 

2093/3, istočno od travnatog dijela plaže, a 

neposredno sjeverno od betonske šetnice. 
1 kom 2  god. 1 

I) Terasa  

 

 

Labela:UT 

1. Gumanca - Mirca (nasuta obala sjeverno od k.č. br. 

160 k.o. Mirca) 
155 m2 2  god. 1 

2. Acapulco (središnji dio k.č. br. 2003 k.o. Supetar) 104 m2 2  god. 1 

3. Uvala Zastup (središnji dio k.č. br.  1414/1 k.o. 

Splitska) 
30 m2 2  god. 1 

4. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta, središnji dio 

Bilog rata (na k.č. br. 2115 k.o. Supetar) 
20 m2 2  god. 1 

5. Uvala Vela luka –predio Groblje, istočni  dio, na 

početnom dijelu Prvog mosta (na k.č. br. 2115 k.o. 

Supetar) 
150 m2 2  god. 1 

6. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta, na šetnici 

neposredno jugozapadno od Objekta H K8 (na k.č. 

br. 2115 k.o. Supetar) 
3 m2 2  god. 1 

7. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta; na dijelu kat. 

čest. zem. 2115 k.o. Supetar i to na središnjem 

dijelu kamenom popločane šetnice između II. i III. 

mosta, sjeverno od ugostiteljskog objekta 

„FOODICA“ u kojem se obavlja ugostiteljska 

djelatnosti, odnosno neposredno sjeverno uz 

potporni kameni zid čest. zem. 912/3 k.o. Supetar i 

to u širini od 2,50 m i u dužini od cca 23,00 m, 

odnosno u  širini ugostiteljske terase na dijelu 

912/3 k.o. Supetar. 

57,50 m2 2  god. 1 

8. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta; na dijelu kat. 

čest. zem. 2115 k.o. Supetar. Smještena južno od 

Trećeg mosta, neposredno istočno od uzdignute 

betonske šetnice i neposredno zapadno od stepenica 

pristupnog puta za objekt „SPACE FUN“   

18 m2 2  god. 1 

9. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta na dijelu čest. 

zem. 2115 k.o. Supetar , neposredno istočno od 

korijena Drugog mosta i sjeverno od  čest. zem. 

911/3 na betonskom platou popločanog kamenim 

pločama i sa drvenom zaštitom od sunca.  

48 m2 2  god. 1 

10. Uvala Banj – predio pod groblje na betonskom 

dijelu plaže, omeđeno šetnicom  (č.z. 867/3) sa 

sjeverne strane i mulom  (č.z. 867/4) sa istočne 

strane. U lokaciju je uključena  betonirana obala 

površine do 30m2. i drvena zaštita od sunca 

površine do 13,20m2 (max dim. 3,30x4,00m) 

smještenom  neposredno zapadno od mula na čest. 

ze. 867/4 k.o. Supetar. Sve navedeno čini 

tehnološku cjelinu.   

30,00 2  god. 1 

11. Plitka punta – Mirca (nasuta obala sjeverno od k.č. 

br. 157/12 k.o. Mirca)  
100,00 2  god. 1 

12. Uvala Banj – predio „Daske“, na dijelu č.z.br 

2093/3, istočno od travnatog dijela plaže, a 

neposredno sjeverno od betonske šetnice. 
20,00 2  god. 1 

 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, kat. čest.) količina ROK Br. dozvola 

L) Šank na otvorenom sa 

točionikom 

Labela: ŠA 

1. Uvala Banj – predio pod groblje na betonskom 

dijelu plaže, omeđeno šetnicom  (č.z. 867/3) sa 

sjeverne strane i mulom  (č.z. 867/4) sa istočne 

strane. U lokaciju je uključena i drvena zaštita od 

sunca. (Zaštita od sunca je max dim. 4,55x2,65m) 

1 kom 2  god. 1 

K) Kolica ili slične naprave 

do 2 m2 

Labela:AMP 

1. Uvala Mutnik (k.č. br. 1316 i 17/2 sve            

k.o. Mirca) 
1 kom 2  god. 1 

2. Plaža Vlačica (k.č. br. 868/1 k.o. Supetar) 1 kom 2  god. 1 

3. Uvala Vela luka, u dnu uvale, na nasutom dijelu 

u jugoistočnom dijelu č. zem 920/1 k.o. Supetar 
1 kom 2  god. 1 

4. Gumonca, na nasutom dijelu obale sjeverno od 

čest. zem. 160 k.o. Mirca 
1 kom 2  god. 1 

5. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta, na šetnici 

jugoistočno od III mosta (na k.č. br. 2115 k.o. 

Supetar) 

1 kom 2  god. 1 

V) Pribor i oprema za 

ronjenje, kupanje i sl.  

Labela: RO 

1. Uvala Zastup (središnji dio k.č. br.  1414/1     

k.o. Splitska) 
1 kom 2  god. 1 

2. Uvala Babin laz (k.č. br. 1817 k. o. Supetar 
1 kom 2  god. 1 

 

3. Obrazovanje, podučavanje i vođenje u području sporta i rekreacije primjerice škola vaterpola, 

ronjenja, jedrenja i slično: 
 

U) Zabavni sadržaj  

(Obuka ronioca) 

 

Labela: Ob R 

1. Zapadni dio rta sv. Nikole, na kamenitoj obali 

istočno od prvog mosta 
30 m2 2 god. 1 

2. Uvala Babin laz, na kamenitom dijelu obale, 

sjeverni dio (k.č. br. dio 1816 k.o. Supetar) 
30 m2 2 god. 1 

 

4. Zabavne i rekreacijske djelatnosti  
 

D) Sredstvo za vuču s 

opremom 

 

Labela: SzV 

1. Uvala Vela luka –predio Tri mosta (istočno od 

Bilog rata (na k.č. br. 2115 k.o. Supetar) 
2 plovila 2  god. 1 

2. Uvala Vela luka – predio Tri mosta (zapadno od 

I. mosta  (na k.č. br. 2115 k.o. Supetar) 
2 plovila 2  god. 1 

M) Aqua park i drugi 

morski sadržaji 

 

Labela: AQP 

 

 

1. Uvala Zastup (središnji dio k.č. br. 1414/1 k.o. 

Splitska) 

1 mjesto 

(300 m2) 
2  god. 1 

2. Uvala Babin laz (k.č. br. 1817 k.o. Supetar) 
1 mjesto 

(300 m2) 
2  god. 1 

3. Uvala Banj (južno od mula na k.č. br. 867/4 k.o. 
Supetar) sa pripadajućim metalnim skladištem na 

istočnom dijelu čest. zem 867/3 k.o. Supetar, površine 

do 9m2 (max dim. 3,00x3,00m)  

2 mjesta 

(400 m2 po 

mjestu) 
2  god. 1 

4. Uvala Vela luka (zapadno od mula) sa pripadajućim 

skladištem smještenog na betoniranom dijelu obale 

neposredno uz kameni zid.  

2 mjesta 

(400 m2 po 

mjestu) 
2  god. 1 

 

 

5. Djelatnosti za njegu i održavanje tijela primjerice masaža, tetoviranje i slično  
 

T) Sredstvo za njegu i  

održavanje tijela do 12 m2 

 

(Usluge masaže tijela) 

Labela: UMT 

1. Uvala Vrilo (istočno bujičnog toka  na k.č. br. 

509 k.o. Supetar) 
1 kom 2  god. 1 

2. Acapulco (nasuta obala, sjeverno od  k.č. br. 

2003 k.o. Supetar) 
1 kom 2  god. 1 

N) Sredstvo za njegu i  

održavanje tijela do 5 m2 

 

 

Labela: (Baldahin) ZS 

1. Uvala Vela luka - tri površine za sunčanje 

(baldahini) na kamenitoj obali na sjevernom dijelu 

k.č. br. 921 k.o. Supetar 

3 kom 2  god. 1 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, kat. čest.) količina ROK Br. dozvola 

N) Sredstvo za njegu i  

održavanje tijela do 5 m2 

 

 

Labela: (Baldahin) ZS 

2. Uvala Vela luka - na k.č. br. 2115 k.o. Supetar, na 

travnatoj i šljunčanoj površini, omeđena ogradnim 

zidom ka jugu uz č.z.br. 916/2 i betoniranom 

šetnicom ka  sa istoka  

10 kom 2  god. 1 

3. Uvala Vela luka – središnji dio Bilog rata , sa svih 

strana omeđenog šetnicom (na k.č. br. 2115 k.o. 

Supetar) 

2 kom 2  god. 1 

4. Uvala Babin laz - tri površine za sunčanje 

(baldahini) na kamenitoj dijelu obale na, istočni dio 

(k.č. br. dio 1816  k.o. Supetar) 

3 kom 2  god. 1 

5. Rt Plitka punta - Mirca (nasuta obala sjeverno od 

k.č. br. 157/12 k.o. Mirca) 
5 kom 2  god. 1 

 

6. Privremena ili prigodna djelatnost primjerice vjenčanja, ribarske večeri, koncerti i slično  
   

P) Kulturne, komercijalne, 

zabavne i športske priredbe 

 

Labela: Šp S 

1.  Uvala Vela luka, vrh rta Bili rat 100 m2 
do 20 

dana 
1 

2. Acapulco, na sjevernom šljunčanom dijelu  100 m2 
do 20 

dana 
1 

3. Acapulco, na središnjem šljunčanom dijelu 100 m2 
do 20 

dana 
1 

4. Uvala Mutnik (na djelu bez oznake č.z.) 100 m2 
do 20 

dana 
1 

5.Uvala Zastup (na djelu bez oznake č.z.) 100 m2 
do 20 

dana 
1 

6. Uvala Plitka punta (na djelu bez oznake č.z.) 100 m2 
do 20 

dana 
1 

7. Uvala Vrilo na dijelu č.z. 509 i 2003/3 k.o. Supetar 100 m2 
do 20 

dana 
1 

8. Uvala Gustirna luka (sjeverno od č.z. 2004/1 k.o. 

Supetar) 
100 m2 

do 20 

dana 
1 

9. Uvala Malačnica (na dijelu č.z. 2004/1 k.o. 

Supetar) 
100 m2 

do 20 

dana 
1 

10. Uvala Babin Laz (na dijelu č.z. 2004/1 k.o. 

Supetar) 
100 m2 

do 20 

dana 
1 

 

7. Reklamiranje 

 

J) Štand (rukotvorine, 

igračke, suveniri i sl.) 

Labela:ŠT 

1. Acapulco (središnji dio k.č. br.  2003 k.o. 

Supetar) 
do 3m2 2  god. 1 

2. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta na dijelu čest. 

zem. 2115 k.o. Supetar, između I. i II. mosta na 

betonskom platou popločanog kamenim pločama.. 

Prvi brojano iz smjera istoka 

do 3m2 2  god. 1 

3. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta na dijelu čest. 

zem. 2115 k.o. Supetar, između I. i II. mosta na 

betonskom platou popločanog kamenim pločama.. 

Drugi brojano iz smjera istoka 

do 6 m2 2  god. 1 

4. Uvala Vela luka –  predio Tri mosta na dijelu čest. 

zem. 2115 k.o. Supetar, na betonskom platou 

smještenog zapadno od II. mosta.  
do 3m2 2  god. 1 

 

Grafički prikaz lokacija iz stavka 1. ovoga članka utvrđena je u prilogu (Prilog 1.) koji čini sastavni dio ovoga Plana. 

 

Dodjela dozvola na pomorskom dobru 

Članak 8. 

Dozvole na pomorskom dobru daju se na rok od dvije (2) do pet (5) godina, a iznimno se na zahtjev 

mogu dati na rok do dvadeset (20) dana za obavljanje privremene ili prigodne djelatnosti. 

 

Dozvola na pomorskom dobru može se dati gospodarskom subjektu koji je registriran za obavljanje 

gospodarske djelatnosti za koju je podnio ponudu na javnom natječaju. 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
 

Dozvola na pomorskom dobru se može dati samo za obavljanje djelatnosti i korištenje pomorskog dobra 

manjeg značaja. 

 

Dozvola na pomorskom dobru ne može se dati ponuditelju koji je koristio pomorsko dobro bez valjane 

pravne osnove i/ili uzrokovao štetu na pomorskom dobru. 

Članak 9. 

Gradonačelnica je dužna je do 1. veljače tekuće godine objaviti javni natječaj za dodjelu dozvola na 

pomorskom dobru u »Službenom glasniku Grada Supetra«, internetskim stranicama Grada Supetra, Oglasnoj 

ploči Grada Supetra  i najmanje u jednom dnevnom listu. 

Na temelju zaprimljenih ponuda na javnom natječaju, na temelju odluke Gradskog vijeća grada Supetra, 

rješenje o davanju dozvole na pomorskom dobru najpovoljnijem ponuditelju donosi gradonačelnica. 

Članak 10. 

Sukladno članku 72. stavku 7. Zakona Vlada Republike Hrvatske će Uredbom propisati vrste djelatnosti i 

visinu minimalne naknade za dodjelu dozvola na pomorskom dobru, a koja će se primjenjivati prilikom 

određivanja naknade po ovom planu. 

 

Članak 11. 

Dozvole na pomorskom dobru dodjeljuju se putem javnog natječaja prikupljanjem pisanih ponuda u 

zatvorenim omotnicama, sa naznakom „NE OTVARAJ-NATJEČAJ ZA DODJELU DOZVOLA NA POMORSKOM 

DOBRU“. 

 

Odluku o objavi javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru donosi gradonačelnica. 

  

Javni natječaj objavljuje se u »Službenom glasniku Grada Supetra«, na Oglasnoj ploči Grada Supetra, 

internetskim stranicama Grada Supetra i u jednom dnevnom listu. 

 

Dozvole na pomorskom dobru dodjeljuju se na razdoblje od 2 do 5 godina. 

 

Članak 12. 

Povjerenstvo za dodjelu dozvola na pomorskom dobru, kojeg imenuje gradonačelnica na vrijeme od pet godine (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo) obavlja sljedeće poslove: 

1. provodi javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru, 

2. predlaže Gradskom vijeću Grada Supetra donošenje odluka o dodjeli dozvola na pomorskom dobru, 

3. obavlja i druge poslove u vezi sa dodjelom dozvola na pomorskom dobru. 

 

Povjerenstvo se sastoji od 5 članova iz redova vijećnika Gradskog vijeća Grada Supetra i službenika Jedinstvenog 

upravnog odjela Grada Supetra. 

Povjerenstvo donosi odluke većinom glasova svih članova. 

Stručno-administrativne poslove za rad Povjerenstva obavlja Jedinstveni upravni odjel Grada Supetra. 

 

Članak 13. 

Javni natječaj sadrži: 

1. oznaku mikrolokacije, djelatnost za koju se izdaje, sredstvo, način obavljanja djelatnosti, opseg pomorskog 

dobra na kojem se djelatnost smije izvršavati, razdoblje na koje se dodjeljuje dozvola na pomorskom dobru i 

broj dozvola 

2. visinu minimalne naknade za dodjelu dozvole,  

3. vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda,  

4. iznos jamčevine koju treba položiti svaki ponuditelj u iznosu od 20% visine minimalne (početne) naknade, 

kao i podatke o računu u korist kojeg se uplaćuje jamčevina, 

5. naznaku da se najpovoljnijom ponudom smatra ona ponuda koja uz ispunjavanje uvjeta iz natječaja ostvari 

najveći broj bodova prema kriterijima ocjenjivanja ponuda u natječaju, 

6. rok za podnošenje ponuda na natječaj, 

7. obvezu ponuditelja da dostavi instrumente osiguranja naplate naknade za dozvolu na pomorskom dobru, za 

naknadu štete koja može nastati zbog neispunjenja obveza iz dozvole na pomorskom dobru te za korištenje 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
dozvole na pomorskom dobru preko mjere, 

8. odredbu da se dozvola na pomorskom dobru ne može dati ponuditelju koji: 

9. je koristio pomorsko dobro bez valjane pravne osnove i/ili uzrokovao štetu na pomorskom dobru 

10. koji ima dospjelih obveza temeljem javnih davanja, 

11. koji ima nepodmiren dug prema Gradu ili Komunalnom društvu „GRAD“ d.o.o. po bilo kojem osnovu, osim 

ako je sa Gradom ili Komunalnom društvu „GRAD“ d.o.o. regulirao plaćanje duga ili kada ponuditelj 

istodobno prema Gradu ili Komunalnom društvu „GRAD“ d.o.o. ima dospjelo nepodmireno potraživanje u 

iznosu koji je jednak ili veći od duga ponuditelja. 
 

Tekst natječaja može sadržavati i druge uvjete i podatke u svezi davanja dozvole na pomorskom dobru. 
 

Članak 14. 

Instrumenti osiguranja iz članka 13. stavka 1. podstavka 7. su:  
 

- izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij svih predmeta i stvari 

bez provedenog upravnog postupka, ukoliko se nalaze izvan odobrene lokacije,  

- izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij svih predmeta i stvari 

bez provedenog upravnog postupka ako se predmeti i stvari  nalaze na lokaciji nakon isteka ili ukidanja dozvole na 

pomorskom dobru,  

- izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij svih predmeta i stvari 

bez provedenog upravnog postupka ako se predmeti i stvari  nalaze na lokaciji dozvole te ukoliko se na lokaciji 

postavljaju predmeti i stvari koje nisu odobrene dozvolom na pomorskom dobru, 

- bjanko zadužnicu koja mora biti izdana na propisanom obrascu, potvrđena kod javnog bilježnika te 

popunjena sukladno podzakonskom aktu kojim se uređuje oblik i sadržaj bjanko zadužnice, a kojom ovlaštenik 

dozvole na pomorskom dobru daje suglasnost da se može provesti prisilna ovrha na svim njegovim računima i 

njegovoj cjelokupnoj pokretnoj i nepokretnoj imovini, a radi naplate dospjele, a nenaplaćene naknade za dozvolu na 

pomorskom dobru, za naknadu štete koja može nastati zbog neispunjenja obveza iz dozvole na pomorskom dobru, za 

korištenje dozvole na pomorskom dobru preko mjere te radi naplate eventualnih troškova ovrhe. 
 

Članak 15. 

Pisana ponuda mora sadržavati: 

1. osnovne podatke o ponuditelju (ime i prezime, adresa, OIB za fizičku osobu, odnosno naziv, sjedište, OIB za 

pravnu osobe, telefon, e-adresa te drugi kontakt podaci, naziv banke i broj računa ponuditelja za povrat 

jamčevine u slučaju njezinog neprihvaćanja); 

2. oznaku mikrolokacije na koju se odnosi ponuda, sredstvo, količinu kao i rok na koji se traži  

3. ponuđeni iznos naknade za korištenje, 

4. dokaz o registraciji djelatnosti za koju traži davanje koncesijskog odobrenja (izvod iz sudskog registra 

trgovačkog suda, obrtnicu, izvod iz registra udruga ili odobrenje nadležnog tijela za obavljanje djelatnosti), 

5. dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru, 

6. dokaz o pravnoj osnovi korištenja sredstva koja nisu u vlasništvu podnositelja zahtjeva, 

7. dokaz o sposobnosti brodice/plovila na vodomlazni pogon za plovidbu (samo u slučajevima kada se dozvola 

traži za obavljanje brodicom/plovilom na vodomlazni pogon), 

8. potvrdu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Supetra i Komunalnog društva „GRAD“ d.o.o., o nepostojanju 

dugovanja ili dokaz da je regulirao plaćanje duga 

9. potvrdu nadležne porezne uprave o nepostojanju dospjelih obveza temeljem javnih davanja ili dokaz da je 

regulirao plaćanje duga 

10. dokaz o tome da će ponuditelj upotrebljavati opremu i prateće instalacije i pružati usluge koje koriste 

materijale i predmete s certifikatom kvalitete prema europskim propisima ili izjavu da isto neće upotrebljavati 

ili neće pružati navedene usluge 

11. podatak o vremenskom razdoblju tijekom godine u kojem će ponuditelj obavljati djelatnost temeljem dozvole 

12. dokaz o uplaćenoj jamčevini u iznosu od 20% visine minimalne (početne) naknade, na račun Grada Supetra: 

IBAN HR3824020061842700002, MODEL: HR68, POZIV NA BROJ: 5843-OIB 

13. izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij svih predmeta i stvari bez 

provedenog upravnog postupka, ukoliko se nalaze izvan odobrene lokacije, ako se predmeti i stvari  nalaze na 

lokaciji nakon isteka ili ukidanja dozvole na pomorskom dobru i ako se predmeti i stvari  nalaze na lokaciji 

dozvole te ukoliko se na lokaciji postavljaju predmeti i stvari koje nisu odobrene dozvolom na pomorskom 

dobru, 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
14. bjanko zadužnicu koja mora biti izdana na propisanom obrascu, potvrđena kod javnog bilježnika te popunjena 

sukladno podzakonskom aktu kojim se uređuje oblik i sadržaj bjanko zadužnice, a kojom ovlaštenik dozvole 

na pomorskom dobru daje suglasnost da se može provesti prisilna ovrha na svim njegovim računima i 

njegovoj cjelokupnoj pokretnoj i nepokretnoj imovini, a radi naplate dospjele, a nenaplaćene naknade za 

dozvolu na pomorskom dobru, za naknadu štete koja može nastati zbog neispunjenja obveza iz dozvole na 

pomorskom dobru, za korištenje dozvole na pomorskom dobru preko mjere te radi naplate eventualnih 

troškova ovrhe. 

 

Članak 16. 

Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda koja, uz ispunjavanje uvjeta iz natječaja, sadrži najveći 

broj bodova prema kriterijima ocjenjivanja ponuda u natječaju iz članka 17. ovoga Plana. 

 

U slučaju da dva ili više ponuditelja, koji ispunjavaju uvjete iz natječaja ostvare jednak broj bodova prema 

kriterijima ocjenjivanja, pravo prvenstva ima ponuditelj čija je ponuda ranije zaprimljena u pisarnici Grada. 
 

Zakašnjele i nepotpune ponude se neće razmatrati. 

 

U slučaju odustanka prvog najboljeg ponuditelja, on gubi pravo na povrat jamčevine, a najboljim 

ponuditeljem smatra se sljedeći ponuditelj čija ponuda sadrži najveći broj bodova prema kriterijima ocjenjivanja 

ponuda. 

 

Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja donosi Gradsko vijeće Grada Supetra na prijedlog Povjerenstva 

za dodjelu dozvola na pomorskom dobru, u roku od 30 dana od isteka roka za dostavu ponuda, te se dostavlja 

gradonačelnici koja donosi rješenje o davanju dozvole na pomorskom dobru najpovoljnijem ponuditelju. 

 

Protiv rješenja gradonačelnice o davanju dozvole na pomorskom dobru može se izjaviti žalba ministarstvu u 

čijem su djelokrugu poslovi pomorstva. 

 

Članak 17. 

Kriteriji ocjenjivanja ponuda u natječaju iz članka 16. stavka 5. ovoga Plana određuju utvrđuju se kako slijedi:  

 

- ponuđeni iznos naknade za dozvolu na pomorskom dobru – 60% ocjene ponude, 

- prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti, odnosno korištenje pomorskog dobra –10% ocjene 

ponude, 

- upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje koriste materijale i predmete s certifikatom kvalitete 

prema europskim propisima – 10% ocjene ponude, 

- vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole (duži period obavljanja djelatnosti koji pospješuje 

izvansezonsku ponudu nosi veći broj bodova) – 20% ocjene ponude, 

 

Kriteriji iz stavka 1. ovog članka detaljno su određeni u prilogu (Prilog 2.) koji čini sastavni dio ovoga Plana. 

 

Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru nema pravo sklapati ugovore s trećim osobama na temelju kojih bi treće 

osobe obavljale djelatnost ili dio djelatnosti iz dozvole, niti ga davatelj dozvole može na to ovlastiti. 

 

Davatelj dozvole na pomorskom dobru dužan je brinuti se o tome da se pomorsko dobro koristi u opsegu i granicama 

utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru. 

 

Davatelj dozvole na pomorskom dobru dužan je osigurati da ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru ne ograničava 

opću upotrebu pomorskog dobra. 

 

Ako utvrdi da se pomorsko dobro koristi izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na pomorskom dobru i/ili da 

ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru ograničava opću upotrebu, Gradonačelnica je dužna donijeti rješenje o 

ukidanju dozvole na pomorskom dobru. 
 

Članak 18. 

Dozvola na pomorskom dobru može se dati na zahtjev na rok do 20 dana za obavljanje privremene ili 

prigodne djelatnosti primjerice vjenčanja, ribarske večeri, koncerti i slično na lokacijama iz članka 7. ovoga Plana, uz 

mogućnost ograničenja opće upotrebe u smislu ograđivanja i naplate ulaska. 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
 

Zahtjev za izdavanjem dozvole iz stavka 1. ovoga članka podnosi se Upravnom odjelu.  

Zahtjev iz stavka 2. ovoga članka mora sadržavati: 

1. presliku rješenja o upisu u sudski registar za pravne osobe, odnosno obrtni registar za fizičke osobe ili drugi 

odgovarajući dokaz pravne sposobnosti, 

2. dokaz da podnositelj zahtjeva nema dospjelih obveza temeljem javnih davanja  

3. dokaz da podnositelj zahtjeva nema nepodmiren dug prema Gradu po bilo kojem osnovu, osim ako je sa 

Gradom regulirao plaćanje duga ili kada ponuditelj istodobno prema Gradu ima dospjelo nepodmireno 

potraživanje u iznosu koji je jednak ili veći od duga ponuditelja, 

4. naznaku lokacije na koju se zahtjev odnosi sa opisom sadržaja djelatnosti i vremenski period korištenja,  

5. dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili dokaz o pravnoj osnovi 

korištenja sredstava koja nisu u vlasništvu podnositelja zahtjeva. 

 

Članak 19.  

Na temelju zaprimljenog zahtjeva iz članka 18. stavka 2. ovoga Plana te pripremljenog prijedloga Upravnog 

odjela, Gradonačelnica predlaže Gradskom vijeću Grada Supetra donošenje odluke o davanju dozvole na pomorskom 

dobru. 

Na temelju odluke Gradskog vijeća Grada Supetra iz prethodnog stavka ovoga članka, rješenje o dozvoli na 

pomorskom dobru donosi Gradonačelnica. 

 

Članak 20. 

Kod obavljanja djelatnosti iznajmljivanja plovila na vodomlazni pogon i vuče plovilom u svrhu zabave, 

ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru dužan je: 

- pridržavati se uvjeta sigurnosti plovidbe koje utvrđuje nadležna lučka kapetanija,  

- ne približavati se na udaljenost od 50 metara od zaštitne plutajuće brane uređene plaže, odnosno 150 metara 

od obale neuređene plaže te postaviti i održavati sigurnosni koridor označen plutajućim branama.  

   Kod obavljanja djelatnosti iznajmljivanja plažne opreme, ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru dužan je: 

- držati plažnu opremu (suncobrani, ležaljke i sl.) uredno složene  i smještene na dijelu pomorskog dobra koje 

je dozvolom na pomorskom dobru određeno za njihov smještaj i izdavanje kada nisu iznajmljene korisniku,  

- spremati plažnu opremu na dio pomorskog dobra koje je dozvolom na pomorskom dobru određen za njihov 

smještaj i izdavanje kada korisnik prestane koristiti plažnu opremu,  

- redovito održavati i čistiti pomorsko dobro na kojem se izdaje dozvola,  

- ostaviti slobodan pojas u skladu s grafičkim prikazom lokacija iz članka 7 ovoga Plana. 

Kod obavljanja ugostiteljske djelatnosti ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru dužan je priključiti se na 

vodovod i odvodnju, a ako te mogućnosti nema, dužan je postaviti spremnik za vodu i odvodnju.  

 

IV. PLAN NADZORA OVLAŠTENIKA DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU 

Članak 21. 

Red na pomorskom dobru, u smislu cjelovitog sustava mjera i radnji kojima se osigurava zaštita i održavanje 

pomorskog dobra u općoj uporabi, propisan je Odlukom o redu na pomorskom dobru,  a ovlašteni službenici Odsjeka 

za komunalno redarstvo Grada Supetra (pomorski redari) imaju ovlasti obavljanja nadzora nad provedbom odluke o 

redu na pomorskom dobru i obavljanja drugih poslova određenim odlukom o redu na pomorskom dobru. 

Članak 22. 

Ovlašteni službenici Odsjeka za komunalno redarstvo Grada Supetra (pomorski redari) vršit će kontrolu 

poštivanja opsega i granica korištenja pomorskog dobra utvrđenim u rješenju o davanju dozvole na pomorskom 

dobru. 

 

Ukoliko se utvrdi da se pomorsko dobro koristi izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na pomorskom 

dobru i/ili da ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru ograničava opću upotrebu, gradonačelnica će donijeti 

rješenje o ukidanju dozvole na pomorskom dobru. 

Članak 23. 

Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru dužan je uvažiti opći javni interes i značaj pomorskog dobra, 

propise o sigurnosti plovidbe, zaštiti okoliša i reda na pomorskom dobru. 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 24. 

Na Prijedlog plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Supetra, zatražit će se prethodna 

suglasnost javnopravnog tijela nadležnog za prostorno planiranje i gradnju. 

Ako se Planom upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Supetra predviđa dohranjivanje plaža, 

prije donošenja Plana zatražiti će se prethodna suglasnost upravnog odjela Splitsko-dalmatinske županije u čijem 

su djelokrugu poslovi zaštite okoliša i prirode koja se izdaje kao upravni akt. 

Po provedbi javnog savjetovanja Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Supetra donosi 

Gradsko vijeće Grada Supetra, te dostavlja Splitsko-dalmatinskoj županiji i nadležnoj lučkoj kapetaniji radi 

davanja suglasnosti 

Po dobivenoj suglasnosti iz stavka 1. ovog članka, Plan upravljanja pomorskim dobrom na području 

Grada Supetra  objavit će se u »Službenom glasniku Grada Supetra« i internetskim stranicama Grada Supetra 

(www. gradsupetar.hr), te i obavijest na Oglasnoj ploči Grada Supetra. 

Plan upravljanja pomorskim dobrom stupa na snagu dan nakon dana objave u »Službenom glasniku 

Grada Supetra« . 

 

 

 

KLASA: 342-21/23-01/11 
URBROJ: 2181-11-01/1-24-14 
Supetar, 30. siječnja 2024. godine  

 

 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

Danijela Kirigin, dipl. iur. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
PRILOG 1 - GRAFIČKI PRIKAZ  

 

Grafički sadržava legendu na kojoj su sve oznake razvidne po boji i obliku, te prate tekst Plana (mikrolokacije i 

sredstva).  

 

GRAFIČKI PRIKAZ POLOŽAJA SVIH MIKROLOKACIJA UTVRĐENIH OVIM PLANOM 
 

 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 1. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Mirca 

GUMONCA I PLITKA PUNTA 

 

 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 2. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Mirca 

MUTNIK 

 

 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 3. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Supetar 

UVALA VELA LUKA  - JUG 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 4. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Supetar 

UVALA VELA LUKA - SJEVER i BILI RAT 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 5. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Supetar  

UVALA VELA LUKA - TRI MOSTA - RT SV. NIKOLE 
 

 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 6. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Supetar 

UVALA BANJ - SJEVER 

 

 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 7. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Supetar 

UVALA BANJ - JUG 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 8. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Supetar 

PLAŽA VLAČICA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 9. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Supetar 

ACAPULCO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 10. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Supetar 

UVALA VRILO 

 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 11. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Supetar  

UVALA GUSTIRNA LUKA 

 

  
 

 

 

 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 12. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Supetar  

UVALA BABIN LAZ  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 13. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području  

naselja Supetar i naselja Splitska 

UVALA BABIN LAZ  

 
 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 14. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja Splitska 

UVALA ZASTUP 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
Slika 15. Pomorsko dobro obuhvaćeno ovim Planom na području naselja  

Splitska – Punta istok 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
PRILOG 2 – KRITERIJI  ZA OCJENJIVANJE PONUDA 

 
red. broj KRITERIJ BROJ BODOVA RELATIVNI PONDER 

1. Ponuđeni iznos naknade (PIN) 60 bodova 60% 

2. 

Prethodno iskustvo i dobro i odgovorno 

obavljanje djelatnosti, odnosno 

korištenje pomorskog dobra (PI) 

10 bodova 10% 

3. 

Upotreba opreme i pratećih instalacija i 

pružanje usluga koje koriste materijale i 

predmete s certifikatom kvalitete prema 

europskim propisima (CE) 

10 bodova 10% 

4. 

Vremensko razdoblje obavljanja 

djelatnosti temeljem dozvole (duži 

period obavljanja djelatnosti koji 

pospješuje izvansezonsku ponudu nosi 

veći broj bodova) (VR) 

20 bodova 20% 

Maksimalni broj bodova 100 bodova 100% 

 

1. Ponuđeni iznos naknade 

 

Grad Supetar kao jedan od kriterija određuje ponuđeni iznos naknade za dozvolu na pomorskom dobru. 
 

Maksimalan broj bodova koje Ponuditelj može ostvariti u okviru kriterija cijene ponude je 60 bodova. 
 

Ponuditelj čija je cijena prihvatljive ponude najviša ostvarit će maksimalan broj bodova. Bodovna vrijednosti ponuda 

drugih ponuditelja će se određivati korištenjem sljedeće formule:  

 

PIN = (PINp/PINmax) x 60 

Pri čemu su: 

PIN – broj bodova koji je ponuda dobila za ponuđenu naknadu (zaokruženo na cijeli broj); 

PINmax – najviša ponuđena naknada; 

PINp – naknada iz promatrane ponude; 

60 – maksimalni broj bodova. 

 

2. Prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti, odnosno korištenje pomorskog dobra (PI) 
 

Grad Supetar kao jedan od kriterija određuje prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti, odnosno 

korištenje pomorskog dobra. 
 

Maksimalan broj bodova koje Ponuditelj može ostvariti u okviru kriterija prethodnog iskustva i dobrog i odgovornog 

obavljanja djelatnosti, odnosno korištenje pomorskog dobra je 10 bodova. 

 

 

Prethodno iskustvo i dobro i 

odgovorno obavljanje 

djelatnosti, odnosno korištenje 

pomorskog dobra. 

Da Ne 

10 bodova 0 bodova 

 

3. Upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje koriste materijale i predmete s 

certifikatom kvalitete prema europskim propisima (CE) 
 

Grad Supetar kao jedan od kriterija određuje upotrebu opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje koriste 

materijale i predmete s certifikatom kvalitete prema europskim propisima. 
 

Maksimalan broj bodova koje Ponuditelj može ostvariti u okviru kriterija upotrebe opreme i pratećih instalacija i 

pružanje usluga koje koriste materijale i predmete s certifikatom kvalitete prema europskim propisima je 10 bodova. 



Službeni glasnik Grada Supetra -  30. siječnja 2024.  Godina XXX – Broj 01/24 

 
 

Upotreba opreme i pratećih 

instalacija i pružanje usluga koje 

koriste materijale i predmete s 

certifikatom kvalitete prema 

europskim propisima. 

Da Ne 

10 bodova 0 bodova 

 

4. Vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole (duži period obavljanja djelatnosti 

koji pospješuje izvansezonsku ponudu nosi veći broj bodova) (VR) 
Grad Supetar kao jedan od kriterija određuje Vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole (duži 

period obavljanja djelatnosti koji pospješuje izvansezonsku ponudu nosi veći broj bodova) 
 

Maksimalan broj bodova koje Ponuditelj može ostvariti u okviru kriterija vremenskog razdoblja obavljanja djelatnosti 

temeljem dozvole je 20 bodova. 
 

Ponuditelj čije je vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole najduže ostvarit će maksimalan broj 

bodova. Bodovna vrijednosti ponuda drugih ponuditelja će se određivati korištenjem sljedeće formule:  
 

VR = (PINp/PINmax) x 20 

Pri čemu su: 

VR – broj bodova koji je ponuda dobila za najduže vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole 

(zaokruženo na cijeli broj) 

VRmax – najduže  ponuđeno razdoblje  

VRp – ponuđeno razdoblje iz promatrane ponude 

20 – maksimalni broj bodova 

 

OCJENA PONUDE = PIN + PI + CE + VR = max 100 bodova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ:  GRAD SUPETAR – SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Pročelnik Ivica Blažević, dipl. iur. 

 

 


